
平  成  28  年  度

自  平成２８年  ４ 月
至  平成２８年  ９ 月

富 士 宮 市 病 院 事 業 の 業 務 状 況 説 明 書

富士宮市立病院・病院管理課 
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資本的収入及び支出

資本的収入及び支出

収益的収入及び支出    平成２８年度富士宮市病院事業会計予算概況
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医業収益

入院収益 5,057,622 （ 56.5% ）

外来収益 2,893,401 （ 32.4% ）

その他医業収益 118,436 （ 1.3% ）

医業外収益

受取利息及び配当金 1,000 （ 0.0% ）

他会計負担金 568,243 （ 6.4% ）

他会計補助金 243,185 （ 2.7% ）

補助金 9,839 （ 0.1% ）

負担金交付金 10 （ 0.0% ）

長期前受金戻入 5,920 0.1%

その他医業外収益 45,892 （ 0.5% ）

保育所収益 3,270 （ 0.0% ）

特別利益 30 （ 0.0% ）

収入    8,946,848

平成28年度 富士宮市病院事業会計予算概況
収益的収入及び支出

（単位 千円）
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医業費用

給与費 4,664,184 （ 50.7% ）

材料費 2,404,318 （ 26.1% ）

経費 1,282,970 （ 13.9% ）

減価償却費 580,517 （ 6.3% ）

資産減耗費 13,885 （ 0.2% ）

研究研修費 25,936 （ 0.3% ）

医業外費用

支払利息及び企業債取扱諸費 227 （ 0.0% ）

寄附金 19,000 0.2%

雑支出 172,393 （ 1.9% ）

消費税 5,300 （ 0.1% ）

保育所運営費 30,249 （ 0.3% ）

特別損失 1,470 （ 0.0% ）

予備費 5,000 （ 0.0% ）

支出    9,205,449

収益的収入及び支出

（単位 千円）
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他会計出資金 88,572 （ 25.5% ）

企業債 259,200 （ 74.5% ）

固定資産売却代金 10 （ 0.0% ）

補助金 10 （ 0.0% ）

その他資本的収入 10 （ 0.0% ）

収入    347,802

資本的収入及び支出

（単位 千円）
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建設改良費 483,782 （ 92.7% ）

投資 38,280 （ 7.3% ）

支出    522,062

資本的収入及び支出

（単位 千円）
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4月 5月 6月 7月 8月 9月

内 科 2,841 2,967 2,816 2,795 3,293 3,043
循 環 器 内 科 707 770 689 487 568 790
小 児 科 434 366 332 428 429 363
外 科 716 842 1,022 963 1,090 1,027
整 形 外 科 380 669 795 803 633 343
脳 神 経 外 科 804 916 679 719 593 726
皮 膚 科 80 47 52 85 59 11
泌 尿 器 科 163 110 178 179 143 156
産 婦 人 科 502 438 467 465 470 521
眼 科 294 296 353 321 285 315
耳 鼻 咽 喉 科 233 253 218 236 266 173
放 射 線 科 0 0 0 0 0 0
麻 酔 科 0 0 0 0 0 0
合 計 7,154 7,674 7,601 7,481 7,829 7,468

4月 5月 6月 7月 8月 9月

内 科 3,537 3,364 3,616 3,388 3,353 3,227
循 環 器 内 科 863 834 931 747 624 632
小 児 科 511 577 588 682 775 741
外 科 1,072 1,031 1,160 1,104 977 1,074
整 形 外 科 253 285 404 340 359 371
脳 神 経 外 科 307 240 264 246 180 208
皮 膚 科 781 744 844 826 916 794
泌 尿 器 科 1,253 1,183 1,204 1,130 793 818
産 婦 人 科 1,114 1,142 1,207 1,137 1,185 1,218
眼 科 1,401 1,300 1,473 1,418 1,440 1,303
耳 鼻 咽 喉 科 783 730 773 736 782 664
放 射 線 科 186 136 332 339 259 220
麻 酔 科 14 11 11 20 19 17
合 計 12,075 11,577 12,807 12,113 11,662 11,287

平成28年度 月別入院患者及び外来患者数調

（入院患者）

（外来患者）

月
科

月科

（単位 人）

（単位 人）

 5



 6

当初予算額 補正予算額 合計 調定額 収入額 未収入額
収入率 執行率

第１款  病院事業収益 8,946,848 10,204 8,957,052 3,928,614 2,727,474 1,201,140 69.4 43.9

第１項  医業収益 8,069,459 0 8,069,459 3,904,415 2,703,577 1,200,838 69.2 48.4

第１目  入院収益 5,057,622 0 5,057,622 2,292,441 1,545,462 746,979 67.4 45.3

第２目  外来収益 2,893,401 0 2,893,401 1,548,776 1,096,759 452,017 70.8 53.5

第３目  その他医業収益 118,436 0 118,436 63,198 61,356 1,842 97.1 53.4

第２項  医業外収益 874,089 10,204 884,293 22,893 22,818 75 99.7 2.6

第１目  受取利息及び配当金 1,000 0 1,000 533 533 0 100.0 53.3

第２目  他会計負担金 568,243 0 568,243 0 0 0 --- 0.0

第３目  他会計補助金 243,185 0 243,185 0 0 0 --- 0.0

第４目  補助金 9,839 0 9,839 0 0 0 --- 0.0

第５目  負担金交付金 10 0 10 0 0 0 --- 0.0

第６目  長期前受金戻入 5,920 0 5,920 0 0 0 --- 0.0

第７目  その他医業外収益 45,892 10,204 56,096 22,360 22,285 75 99.7 39.9

第３項  保育所収益 3,270 0 3,270 1,306 1,079 227 82.6 39.9

第１目  保育料 3,270 0 3,270 1,306 1,079 227 82.6 39.9

第4項  特別収益 30 0 30 0 0 0 --- 0.0

第１目  固定資産売却益 10 0 10 0 0 0 --- 0.0

第２目  過年度損益修正益 10 0 10 0 0 0 --- 0.0

第３目  その他特別利益 10 0 10 0 0 0 --- 0.0

平成28年度 富士宮市病院事業会計収支状況

収益的収入及び支出

（収入） （単位 千円・％）

科目
区分

A B C C/B×100 B/A×100
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当初予算額 補正予算額 流用増減額 合   計 執行額
執行率

第１款  病院事業費用 9,205,449 10,204 0 9,215,653 3,966,378 43.0

第１項  医業費用 8,971,810 0 0 8,971,810 3,941,888 43.9

第１目  給与費 4,664,184 0 0 4,664,184 1,973,451 42.3

第２目  材料費 2,404,318 0 0 2,404,318 1,367,796 56.9

第３目  経費 1,282,970 0 0 1,282,970 583,336 45.5

第４目  減価償却費 580,517 0 0 580,517 0 0.0

第５目  資産減耗費 13,885 0 0 13,885 0 0.0

第６目  研究研修費 25,936 0 0 25,936 17,305 66.7

第２項  医業外費用 196,920 10,204 0 207,124 11,026 5.3

第１目  支払利息及び企業債取扱諸費 227 0 0 227 98 43.2

第２目　寄附金 19,000 0 0 19,000 10,000 52.6

第３目  雑支出 172,393 10,204 0 182,597 928 0.5

第４目  消費税 5,300 0 0 5,300 0 0.0

第３項  保育所運営費 30,249 0 0 30,249 13,464 44.5

第１目  給与費 28,097 0 0 28,097 12,420 44.2

第２目  材料費 912 0 0 912 491 53.8

第３目  経費 1,240 0 0 1,240 553 44.6

第４項  特別損失 1,470 0 0 1,470 0 0.0

第１目  固定資産売却損 10 0 0 10 0 0.0

第２目  過年度損益修正損 10 0 0 10 0 0.0

第３目  その他特別損失 1,450 0 0 1,450 0 0.0

第５項  予備費 5,000 0 0 5,000 0 0.0

第１目  予備費 5,000 0 0 5,000 0 0.0

(支出）

区分
科目

（単位 千円・％）

B/A×100A B
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当初予算額 合計 調定額 収入額 未収入額 収入率 執行率

第１款  資本的収入 347,782 0 0 347,782 0 0 0 --- 0.0

第１項  出資金 88,572 0 0 88,572 0 0 0 --- 0.0

第１目  他会計出資金 88,572 0 0 88,572 0 0 0 --- 0.0

第２項  企業債 259,200 0 0 259,200 0 0 0 --- 0.0

第１目  企業債 259,200 0 0 259,200 0 0 0 --- 0.0

第３項  固定資産売却代金 10 0 0 10 0 0 0 --- 0.0

第１目  固定資産売却代金 10 0 0 10 0 0 0 --- 0.0

第４項  補助金 10 0 0 10 0 0 0 --- 0.0

第１目  補助金 10 0 0 10 0 0 0 --- 0.0

第５項  その他資本的収入 10 0 0 10 0 0 0 --- 0.0

第１目  寄附金 10 0 0 10 0 0 0 --- 0.0

当初予算額 流用増減額 合計 執行額

第１款  資本的支出 522,062 0 0 522,062 122,630

第１項  建設改良費 483,782 0 0 483,782 103,730

第１目  建設改良費 100,010 0 0 100,010 0

第２目  資産購入費 383,772 0 0 383,772 103,730

第２項  投資 38,280 0 0 38,280 18,900

第１目  その他投資 38,280 0 0 38,280 18,9000

補正予算額

0

0

0

0

0

執行率

23.5

49.4

49.4

21.4

27.0

0.0

地方公営

企業法第

26条によ

る繰越財

地方公営企業法第
26条による繰越額

補 正
予算額

（支出）

（収入） （単位 千円・％）

（単位 千円・％）

資本的収入及び支出

A B C

A B

B/A×100C/B×100

B/A×100

区分

科目

区分
科目
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当初予算額 補正予算額 合計 調定額 収入額 未収入額
収入率 執行率

第１款  病院事業収益 8,200,556 715,081 8,915,637 8,882,087 7,490,616 1,391,471 84.3 99.6

第１項  医業収益 7,463,068 677,484 8,140,552 8,094,007 6,715,683 1,378,324 83.0 99.4

第１目  入院収益 4,934,412 0 4,934,412 4,735,054 4,004,048 731,006 84.6 96.0

第２目  外来収益 2,405,700 677,484 3,083,184 3,238,699 2,595,549 643,150 80.1 105.0

第３目  その他医業収益 122,956 0 122,956 120,254 116,086 4,168 96.5 97.8

第２項  医業外収益 734,188 37,597 771,785 784,787 771,898 12,889 98.4 101.7

第１目  受取利息及び配当金 1,000 0 1,000 1,110 1,110 0 100.0 111.0

第２目  他会計負担金 617,884 0 617,884 617,884 617,884 0 100.0 100.0

第３目  他会計補助金 68,100 0 68,100 68,100 68,100 0 100.0 100.0

第４目  補助金 3,464 7,597 11,061 13,750 1,955 11,795 14.2 124.3

第５目  負担金交付金 10 0 10 0 0 0 --- 0.0

第６目  長期前受金戻入 4,986 0 4,986 5,920 5,920 0 100.0 118.7

第７目  その他医業外収益 38,744 30,000 68,744 78,023 76,929 1,094 98.6 113.5

第３項  保育所収益 3,270 0 3,270 3,293 3,035 258 92.2 100.7

第１目  保育料 3,270 0 3,270 3,293 3,035 258 92.2 100.7

第4項  特別収益 30 0 30 0 0 0 --- 0.0

第１目  固定資産売却益 10 0 10 0 0 0 --- 0.0

第２目  過年度損益修正益 10 0 10 0 0 0 --- 0.0

第３目  その他特別利益 10 0 10 0 0 0 --- 0.0

平成27年度 富士宮市病院事業会計収支状況

収益的収入及び支出

（収入） （単位 千円・％）

科目
区分

A B C C/B×100 B/A×100
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当初予算額 補正予算額 流用増減額 合   計 執行額
執行率

第１款  病院事業費用 8,783,815 701,490 0 9,485,305 9,349,623 98.6

第１項  医業費用 8,602,728 638,760 0 9,241,488 9,118,333 98.7

第１目  給与費 4,628,494 △ 114,651 0 4,513,843 4,472,968 99.1

第２目  材料費 2,107,760 692,658 0 2,800,418 2,780,261 99.3

第３目  経費 1,252,312 60,753 0 1,313,065 1,257,065 95.7

第４目  減価償却費 574,235 0 0 574,235 570,714 99.4

第５目  資産減耗費 15,140 0 0 15,140 14,839 98.0

第６目  研究研修費 24,787 0 0 24,787 22,486 90.7

第２項  医業外費用 150,079 61,970 0 212,049 204,558 96.5

第１目  支払利息及び企業債取扱諸費 10 0 0 10 0 0.0

第２目  雑支出 145,169 55,970 0 201,139 194,132 96.5

第３目  消費税 4,900 0 0 4,900 4,426 90.3

第４目　寄附金 0 6,000 0 6,000 6,000 100.0

第３項  保育所運営費 25,978 760 0 26,738 26,732 100.0

第１目  給与費 24,073 760 0 24,833 24,831 100.0

第２目  材料費 851 0 0 851 890 104.6

第３目  経費 1,054 0 0 1,054 1,011 95.9

第４項  特別損失 30 0 0 30 0 0.0

第１目  固定資産売却損 10 0 0 10 0 0.0

第２目  過年度損益修正損 10 0 0 10 0 0.0

第３目  その他特別損失 10 0 0 10 0 0.0

第５項  予備費 5,000 0 0 5,000 0 0.0

第１目  予備費 5,000 0 0 5,000 0 0.0

(支出）

区分
科目

（単位 千円・％）

B/A×100A B
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当初予算額 合  計 調定額 収入済額 未収入額 収入率 執行率

第１款  資本的収入 433,636 0 0 433,636 411,816 411,816 0 100.0 95.0

第１項  出資金 214,016 0 0 214,016 214,016 214,016 0 100.0 100.0

第１目  他会計出資金 214,016 0 0 214,016 214,016 214,016 0 100.0 100.0

第２項  企業債 219,600 0 0 219,600 197,800 197,800 0 100.0 90.1

第１目  企業債 219,600 0 0 219,600 197,800 197,800 0 100.0 90.1

第３項  固定資産売却代金 10 0 0 10 0 0 0 --- 0.0

第１目  固定資産売却代金 10 0 0 10 0 0 0 --- 0.0

第５項  その他資本的収入 10 0 0 10 0 0 0 --- 0.0

第１目  寄附金 10 0 0 10 0 0 0 --- 0.0

当初予算額 流用増減額 合  計 執行額

第１款  資本的支出 451,218 0 0 458,754 442,659

第１項  建設改良費 421,698 0 0 431,634 415,539

第１目  建設改良費 80,010 0 0 80,010 66,528

第２目  資産購入費 341,688 0 0 351,624 349,011

第２項  投資 29,520 0 0 27,120 27,120

第１目  その他投資 29,520 0 0 27,120 27,120

執行率

96.5

100.0

100.0

96.3

83.1

99.3

△ 2,400

補正予算額

0

7,536

9,936

△ 2,400

9,936

地方公営企
業法第26条
の規定によ
る繰越財源
充当額

地方公営企業法第
26条の規定による
繰越額

補 正
予 算 額

（支出）

（収入） （単位 千円・％）

（単位 千円・％）

資本的収入及び支出

A B C

A B

B/A×100C/B×100

B/A×100

区分

科目

区分

科目
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